ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ KAN

                Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đăk Tờ Kan, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI

Danh sách đối tượng đủ điều kiện hưởng chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội theo NĐ 20/NĐ-CP

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/03/2021 của Chính phủ về

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTB&XH, ngày 24/6/2021 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn một số Điều của Nghị

định 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/03/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP, ngày 01 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ về việc sửa đổi và bổ sung một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-

CP, ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối

với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND, ngày 20/11/2024 của UBND xã

Đăk Tờ Kan, Quyết định số 33/QĐ-UBND, ngày 20/11/2024 của UBND xã Đăk

Rơ Ông về việc công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp, xác định hộ không làm nông

nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã năm

2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 147/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Kan thông báo niêm yết công khai kết quả

danh sách đối tượng đủ điều kiện hưởng chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội theo NĐ 20/NĐ-CP tại trụ sở UBND xã, cụ thể:

1. Kết quả xét duyệt hồ sơ đề nghị trợ giúp xã hội hằng tháng đối với 04

đối tượng, trong đó:

- Trẻ em dưới 3 tuổi thuộc hộ nghèo: 4 đối tượng.

2. Thời gian: 02 ngày làm việc, từ ngày 18 tháng 8 năm 2025 đến ngày

19 tháng 8 năm 2025.

(có danh sách kèm theo)

Trong thời gian niêm yết, đề nghị Nhân dân theo dõi, nếu có ý kiến khiếu

nại, phản ánh, kiến nghị trực tiếp hoặc bằng văn bản lên trụ sở UBND xã để

tiếp nhận, xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận;
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu VT-VP. VHXH;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hoàng

		2025-08-18T13:01:21+0700

		2025-08-18T14:16:40+0700

		2025-08-18T14:16:40+0700

		2025-08-18T14:16:40+0700

		2025-08-18T14:16:40+0700